
l{i:publika e I(osovds

I(ornuna e MalishevOs

Drejtoria pdr Adrr-rinistratd dhe Personel
Zyra e Prokurimit
Nr 03/_g[_.
Datd : ?-,!l s,L 202a

KONTRATii PROKURIM! NR 02

62s00-24-87 3-L-3-6 I C7 66

KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj6rdn an6; dhe

BAJRAMMAZREKUB.t. MEsrlt nE MALISHEVE ME NR.BtzNEst 81115s820 & "METIplAsr"SH.P.K.ME

srit rvt nnaltsHevE ME NR.BtzNESt : 811437369 (ne vazhdim " Furnlzuesi "), nri antin tjet6r, jane

pajtuar te lidhin nje kontrate publike pt!r furnizimet e shtjnuara me poshtii:

FURNIZIMI, MONTIMI I PERDEVE NiiOUTXTIT E RITE QENDRES PER PUNE SOCIALE

nEr identifiliues :

FIrL i prokurimit s2500-24-873-1-3-6

Nr i hrendshiin'r 62500-24-002-1-3-6

Ncni I LEnrla

t.l l.dncla e korrrrards do re .ict€: FURNlzlMl, MONTIMI IPERDEVE NE OBJEKTIN E RITE QENDRES PER

PUNE SOCIALE.

Ncni 2 l(uslrtct e rli!rgesds

2.1 Alati l<ohor plir clolezinr do te .jcti: : 5 dit6 nga l<oha e leshinrit tE Lrrdher blerjes nga ana c ALrtoritetit

I(ontraktucrs.

2.2 Vcndi i dorez-imir te lirrnizinrit do ri:.icre : NE OBJEKI'lN E Rl Ti: QPS-sd Nii MALISHEVE.

2.3 [nl<otcrnri2 i z-batLrcshe nr do tc.lctc.

Neni 3 Oligjinn

3.1 Fr.uuizr"rcrsi duhct t0 doriizo.ld nie oertilil<ate tii origiinijs sii lirrnizirrreve, rnii s€ voui at0helii kr,u'e ktit'kon

planinrin c perkohshcnr te lirlnizirreve. Mosveplimi sipas ktiti.i kLrshti rnund td ketd si lezultat nd0rprerien e

l<o rrtlatCs.

I T6 raportohet rrd gdo dokument apo kdrkesd ne lidhje rne kdtd aktivitet td prokurimit

2 l,,.rt.r,rli 2010 Ocla lll<ononikr' Nderkornbelare



3.2 Oritr,lirra c ntalllavc do te pCrcal<tohct siltas l(odit te I)oganavo t0 llashli0sise I},t'oltiatrc (CorlntLrnity

Custolls Coclc-) osc siltas utalro,eslr.jevc nclerl<urnbi:talc tU cilat i l<a ni:rtshl<r'trar vencli n0 lale.

Neni 4 Qnrilni

11. I Cnrinri total i lirrrrizirrto,c clttlrct tii.ietiJ: 4,140.00€.

(kotErmijEenj dqirrd€ekatErdhjetdeurolEuro.

zl.2 (lmitli i llclurcnclul ne Ncnirr zl.l me sipcl cluhct te jcte c vctm.ia ltagcse qe ALrtoritcti Korrtt'al<tues i l<a

bolxlr l:'ulniz-ucsit sipas kontlates.

zl.3 Ai cluhct te .ictd i prcr'0 dlio t0 ntils itt0trshtlolrct rtcllyshinrcvc.

lNdse clistr artikti iu nen.shtrolrcn nclrltsfiitllsltel

Qminrcteartil<Lrjvcq0.iane sLrb.ielittcrrcgullimitte gnrimit.iane sLrbicktirrcgullimcvcne vi.iim: ['shAnoindeksin
o,se burint ljelAr fu rt'egttllinril tC Ettrintevel

4.4 l,agcsat do te llchcrrr ne pa.jtitn ntc Kuslrlct c pClgjithshmcr clhc/osc te VcAanta te konlrates.

Norri S lLentli illilrllnliJsisil itloliuntctttcve tij liontrat0s

5.1 Kontrata pe rbchct ttga dol<r"tntcntct nC vi.linr:

(a) l(jo nrarr0rrcsh.ic c l<ontlatCsl

(b) I(ushtct c Vcqanta te l(ontrates;

(o) l(Lrshtct e [)ergiitlrshrre te Kontratcs;

(d) 'l'cncleri i Fulni;,-Lrcsit, clLrkc pi.lrl.slrire r:clhr: Sltccilil<inrct'l-cl<nil<el

(c) Ol'clta linancialc;

(l') fshnno q:tlo di.spo:iti tjeter ft dos jes sA Ienclcrill.

5.2 Dol<Lrrucrrtet c nclryshnrc q0 c p0rbejne kontlatdn konsidclohct se shp.lego.jne njel'a tictri:n; clhe ne laste te

paqartesiso nsc clivclgicnces, ato cluhct te lexohcn sipas rendit 1iJ perlralesise ni: te cilin.iant! clhiJnC m0 sip0r.

Ncni 6 I(ornurriliinret

6.1 Te gjitha l<omunikimet nre shkrim qd l<and td bejne me kot6 l(ontratd nddrmjet Autoritetit l(ontraktues,

nga njdra and dhe [:urnizuesit nga ana tjetbr duhet t0 cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td

identifil<imit dhe duhct td dt!rgohen me post6, faks, email ose td dordzohen personalisht.

6.2 Ndse personi qd ddrgorr komunikatdn kdrkon vdrtetirn td pranimit td saj, ai duhet ta thoto kdtd nd

komunikattln e tij. Sa herli qe ka afat td fundit pEr pranimin e l<omunikatds me shkrim, dErguesi duhet td

kdrkoje vdrtetim t0 pranimit td komunikatds se tij. Nb te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha

masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e korrunikimit td tij.

6.3 l(udo qe ne kontratd parashikohet dh0nia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, pdlqim, miratim, certifikatd apo vcndim do td jetd nd

formd t6 shkruar dhe fjal6t "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen nd pdrputhje me

rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi itilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 l(jo kontratd Oshtd e pdrgatitur nd gjuhtin Slrqipe a ni: tri origjinale, dy prej td cilave jand pdr Autoritetin

Kontraktues dhe njd origjinale pdr [:urnizuesin

P6r Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

tlajram Mazrr--l<u



KUSHT'E'r' E Piinc.lt'fl ISIIM Ii,

N trrn ri i l<orrtrates : (12500-24-tt7l - l -3 - (tl ()7 66

Ncni I l)Urliul'izinret

lirrnrularirr c l(ontlates tc ncnshl(ruilr nga palct, dulic pirl\hire te gjitha shto.jcat pcr ketc dhe te glitha clol<Lrmcntct e

inkorporuar rnc reI'crcnoc ne tc.

artrl(ujt, len(lct e para, rnal<irrcritC dhc paiisi0t, olr.johtct nc Rrrnrc tc ng.Lrrtd tc lcrrgshrnc ose tc gazshnrc.

1.3 "Autolilcli l(orrtraklutrs" (lo te thoto olganiz-atl c blcrics sc nrallravc, siq eshte c qul jtLrr Flele n rnbi tc l)honat e
'l'err clel i t.

L4 "liurrrizucs" (lo te thotc rr.ie porson llz-il< ose.iuridik qc oshtc pale c l<esaj kontrate clhe sipas clispozitavc te kcsa.i

liontratc Iiunizorr rnallra qe.janC ob.jel<t ikeszrj kontrate.

1.5 "l'alii(t)" clo tc thote nenshknresit e l(outrates.

1;al<ctLrala ne nlen),rCr) c pircal<trrar l)c lior)tr-itlC.

l.8 "Qnrinri iliontlulijs" clo te tllote qnrirni c1c ipaguhot lirrnizLresit siq spcoilikohct nc Ibrmularin c kontratcs, ue

pCrpLrtlr.ic rne slrtesa te tilla clhe rregullimct ose hccllct, si nruncl te bohct ne baze te korltratcs.

gr.jeseve rczcrvc qi i proclhon apo i clistribuon Iirlniz-ucsi clhe/ose clctyriure te ngjaslrnre nc lidh.ie nre lirnrizinrct c

1;roclulite vc,

L l0 "l(Pl(" (lo t0 thoti l(ushtct c PCrirjithshrnc te I(ontrittCs.

l.l I "l(\/l(" rkr te tlrot0 l(ushtct e Vecautu te Kol)trates.

Ncni 2 Gjulra tlhc ligii i aplikucsh0nr

2.II(Vl(csakteso.ine ciliesht0li;:,iic1e ipercal<tontcgiithaqeshtictqenul<.jane Lenrbuluaranekontrato.

2.2 Korrtlata dhe to gjitha l<ornr"rniliirnet e slrkruara nclernr.jct palcvc hartohen nc gjLrhcn c speoi[)kuar ne KVK.

Neni 3 'l'ranslcrirni

vet ose nje p.jese te sa1 te nie pale e trete.

p.jesc tC sa.j, oso ndonjc perl'itirn ir1.ro irrlcles rrgtr ljo,;rCrveg nc keto taste:

a) l<ur ka ngarl<cse pir pagese. nU I:rvor t0 lrankicreve td Irr.rrnizr,resit, td shur.navc qe dLrhct te paguhcrr ose
qe do te behcn borxh sipas l<orrtlatcs; ose

b) nc last ti cih0nics se te dreites se Fr,rlnizr.rcsit sigulr,rcsvc te l"Lrlnizuesit pi:r tiJ k0rkuar pagcsen nga
ncloltiC persoll ticter iclctl,; 11x1 11e rastct kLrr sigLrltrcsit c l<ane shkarl(tlar hutrb.ien osc detyrintin e

Furui;r-ucsit.

3.3 Per qollirnet c nenit 3.2, aprovirni injC transfbriuri nga Auturitcti l<orrtraktucs nuli clo ta liro.je Furnizucsrrr nga
obligirnct c \,ota l)cr picsen c kontratds r;c taslrrnc eshtc realizuar osc per p.jcscn qe nul< eshte bartur.

perveg ne raste l<ur tr-ansl'crirni bchet ni banl<e apo konrpirni tc sigurinrit osc irrslitucion tjetor Iinanciar.

Ncrri 4 Niin-kontrrtl<tirni

p.icsc tC konLlatos s(t ti.i nie palc tC trcte.



l)ii0rbuslilr) lii:rliLtstrl c llctsltlitlsltltlcrist:.

l<orrsiclcronc si tir ttcvo.lsltttti:. l)tll-(tslll tllrclttc lliir llal)l(olltrill(torat.

liorrtlrktrri:s 1itli,: Iiriitt lrttrttizttt:sitt rllllt rllllt3irtlr:t c tl.i sipirs lipttttlttils.

Ncni 5 l)lriirr iir r tluli.u ttttttter'g

pil pailcsc atclrcrc kul eshtc c ncvojshnrc. rr.je kop.ic tc sliicavc te pclgatitttra per rcaliz-irnin e l(olltrates dhc kop.jc tc

s1j, l;Lrrniz-trcsi i l<tltcrr aLrtoritctit krrntral<lrrcs te g,litlra sliicat, spccilikittrct tlhc (lol(tttltcntet ticra te konllatcs

autoriteti t kontral<tucs.

tlel'clit te sa1.

Ncrri 6 Ntlilrrrr:r lirlltrrl rrrc rre;1ullolct vell(lol c

slrpcnz-irnc tc FLrrnizur:sit.

(le n ltoriteti l<ontrtrl<tLrcs ti ntrrncl to rnalre le.ict c licrkLrlla osc liccttotttc rrrlportit.

arsycslrrnc, clrrl<c nrart e l)ttt'ils)/sh tlatat c rcitlizintit ti liol)triltes.

Ncrri 7 Obl igi ruet r: pi!r'gi il lrslr rrtc lI Iiu rtt iz.Ltcsit

7.1 Furnizuesi cluhet ta realizo.ie kontrateu nre lir!clesin tlhe syqeltesine e cltthur clttlte perlshiLe, aty ku -sltt" spccifikuar,

Iirrniz-ime.

urcllrrit. I:kzcl<utinri i urclhrit arlrrinistr-ativ rrut< r1o t€ pezullohct pcr shkal< te l<ctii njoliirni.

sipas ketyrc Iig.icvc dlrc rrogullotevc.

ose sfipulosc asnje clctaj te l(()ntratCs pa pa.jtinr parapral< ttrc shl<ritn nga Autoliteti l(ontraktues.

kontlaktues.

Ncrri tl I'r'c.i ir ltl h.j l

nrrli ltl0tisolrct, li.jo tlrr tC q0jC rr(: Drlcrprcric tc l(or)triltos. rttt: paritlititlrctilll zYltill'.



Ncrri 9 Sigrr lirr e cllzclitrli nrit

9. I [urrrizLrcsi rlo td,.jo n)C vont) se clitir c ncnshl<rirnit tc l(ontratis, liunizoj ALrtoritetin I(ontralittrcs tnc siguri pcr

obliginrevc kontralitore ttga itl)il c Irtrrniztrcsit.

9.2 Siguria o cl<z-cl<utirtrit Le l(or)trates do to.jete nc lirrnron c dhenc ne p.icsert IV te kontratcs.

rlitesh nga lislrinri i certilll<ates se ltcrl<oltshrtre te prartirnit.

Ne rri l0 Silirr rirrr i

t( \/ t(

Ncrri I I i'r'uglirrrt i i lc:rliz.irnit

ll.l Nesc l<erkohct nc l(VI(, lrurrrizrrcsi clo tc dorezo.iC lr.ii progranr tc rcalizirnit te kontratcs c;e do tc aprovohct trgit

aLrtoritcti l<ontralitucs. l(1r progriurt clo tc ltOrnttrirjC sC l)itl(tl l(cto:

i) renclin sipas te cilit l:'urrriz-ucsi l)r'opozorl te lcaliz-ohct kontrata, clul<c pell'shire cliza.inin, prodhinlin,

clor'(iz-inrin rrc r,'cncl tc praninriL, instalirnin, tostirrin clhc l<ornisioninrin; clhc

ii) tij clhena cllrc inlornrata ti: ticla te cilat uruncl t'i kCrkoie nrc aisyc autoritcti l<ontt'al<tucs.

nuli c lirorr l:urnizucsi nga obligirnct c ti.j sipas l(orltrates.

nuk l<a alirt te oll(tuar. ato do te konsidcrohet te aplovuara 30 dite pas pranintit.

ri;lLrrroju'l)rr)lllirr)rin tllrc tlt rkrtIzrrii;logtittttitt c ripttttttitr pr'r ltllrovirtt tc lti.

vizat inre e til la _jtn0 lirrn iz-Lrar A Lrturitet i ( l(ontralitucs

r"cni l2 NI:rrr'ijvrslr,ict tittittttrt'c tlltc tlogrutttt e

l(orr(r'rrliltrcs.

Ncni l3 l):rtent:rt rlhc licr:rtcitt

irrrlLllitc(i kontr lrlitrrcs.

Ncrri ll l'cri u tl lr u c r:lizcliu t i rn il tii rlc(r' r'lvc

te pcliLrdlrcs tc cilat nruncl tc lo.lolron sipus Ncrrit I5.



n8a (krta c skacliurit tc pcriuclhcs 90 ditesh.

Irulnizucsi i .jcpcn rnc shunr(j sc nje sasi.

Ncrri l5 T,gitrt.it e l)r:riu(lllds sd ekz.ckutirnit

tc vouohet, per nclonje rCrr nLtil lieto arsye:

a) Atrtolitcti l(ontral(tlrcs porosit liunizinrc cl<stra osc ploti:sr"rcsc;

b) I(Lrslrtc tc.iashtczal<onshn.rc klirrratikc nC venclin c autoritctit l<onLral<tr-rcs l<anc prcl<ur instalinrin apo
cloliz-inrin c lirlniz-inrcvc:

c) l'cng.csa apo liLrshtc liz-il<c c1e rnuncl te ndil<o.ine no clorezinrin c lirlnizirrrcve, te oilat rrr.rl< l<ane nruudLlr

tc parashrltr:n nc rncnys'i1ti: rrjaliLrr:shrnc nga n.je lir|nizLrcs kompctcnt;

d) [Jrdhla aclrrirristrativc c1e l<ane ndil<ual ne daten c rcalizirnit, pclvcA at),rc c1e ]ane shkaktuar'pre.i
L3lbirlil lij Iirlrrizrrcsit:

c) ALrtoritcti l(o11l.ral(tues lia clijslrLuar t'i plotesoie otrligimet e vcta sipas kontratesl

1) 'l'0 giitha suspcnclinrct c ckrrOzimit clhc/osc instalimit tc I'ulniz-inrcvc qd nLrl<.lanO per shl<al< te gabimit t0

Irulnizucsil;

L, Irurca nraclholc;

It) Shl<ac1c ticra c1e .ianc pClnrcrrclul nc l<cto I(Lrshtc te porgiithshnrc dhc tij cilat nul<.ianij per shkak te

gabi rni t td lrLrruiz-r.rcsit.

clhena gjithcperlishircsc ashlLr clc ti rlrun(l te l(ontrollol)ct k0rl<esa.

eslrte tlhent c clrc.ita pCl zgjrrtjc tc pcriutlhes.

Ncni 16 \/ortesat c ckzchutinril

l(>.1 Nesc FurnizLtcs rne pcrglcglcsin0 c tij nul< arrin t'i clorezo.je ndon.je usc te g.iitha nrallrat osc tc rcalizo.lo shcrbiniet

kornl;ensinreve tjera te tii sipas kontr-atcs, clo te l<ctc te drc.ite, per ser:ilen clite c1e kalon nclCrm.jet sl<aclirnit Le pcriuclhes se

l<ortIrates clltc clatcs aktualo tc pellirnclinrit, t'i nrarrc clenrct c likuiduara te barabarta me 0,25'2, nc clite te vleres se
lirrrtizitttcvc tc pa rlorczutrra clcri n0 uje nralisinrunr prc.i I 0 % te vloros totale tc l(ontrales.

llarrrlrara uc paragralirr I 6. I do tc Ilogalitcn rrc bazc te vlcres krtalc te kontrat0s

16.3 Nese Auturiteti l(onl"r'al(tucs l<a I'ituar te drc.itcn Lc kerl<o.jc sc pal<u l0 Vo te vleres se kontrates ai mundct, pasi ta
rrio lllr jc lnc slrli.rirr ljrurrizLresin:

- tC honl'isl<ojC gtrraucinc c rcalizinrit;

- lc ntlelprcsc l<orttratCtr. (lhe ne l(ete rast l:uruizucsi uul< clo tc l(cte tc (lrc.ite pCl liornpensiut; rlhc

- te lr1,jc rre nji liorrtrald rlc njC palc le trcte p(rr dlrcnicn c pjescs se rnbctur tc lirrnizinrci,c, l;urnizucsi rrul< clo te
pagLrltet pcr liete p.lcsc te I(ontriltcs. Irurnizuosi gjithaslrtLr (k) to .ictd i clct1,;l1n1 tC pagua.je l<oston plotesuese dhe
clcurct e shliaktuara nga li.jo piuuunclcsi c tr.j.

Ncni 17 Susllentlirni

tu. ptorlltirttirt c Iirrrtizirrtcvc:
b. clolczinrin c Iurniz-imeve nc vcnclin c pranrrnit rrC hohCn c spccilil<Lrar pcr dorezinr ne l)rograrnir) c rcalizirnil.

oso, rloso rrul< eshtc spccilil<ulr ltolta, ne l<ohcu kLrr ato rlulrct ti clorczohcn; osc
c. instaliurin c Iirrnizinrcve cle.jarre clorez-uirr ne venclin e pranintit.

vend tieter, nga perl<er;csiuri, hurlb.ja apo cleurtinri per a(l sa te jete e nruuclur clhe sa eslrte kerkuar nga autoriteti

pcz-ullunr nga arrtoriteti l(ontral(tucs.



Furniz-ucsi nul( &) te rnalri ltagcsi tC shpcnzinrcvc plotestresc llcsc l)c7-tlllillli cshte :

a) 7-iliiclhur tte llrcr)\'re tc tlcll'1'slttlle l)o liolltriltc, osc

b) eslte irrevo.js[01t pir ius),c te I<Lrslrtcvc lc zaliottslttttc klirrraLilie Ile verldin c prilnirnit;

c) eslltc i ncvo.isltCtn pCr shl<ak te ncloniC gabirrli te Futttizttcsit; oso

d) Cshto i ncvo.lshcrrr per sigrrri te el<zel<utirrrit te nlire te kontratcs osc tc ndonii p.icso te sa.i porclcrisa nevo.la e tille
pul< shkalitohct rrgu nclon-je vcpliur apo gabiur Irga atrtoritcti l(otltral(tucs.

mcntliuri( tC autoritctit l(otitlal(tttcs.

l(ontrate n.

17,7 Nc rastct t(ur pruce(ura c rllre nics osc rcaliz-irnit tC l(ontrates be hr:t c ;ravlcl'"shrttc 1re I shl<al< te ilabill)cvc

nraslrtri rn it.

nut0ritetit l(ontraktucs.

Ne rri lli (lililsil t' I'ut'ttizitttet'c

l,irt il 5J lL ;Il.r,l l\,,1 ulr. lr tri iirt ttizitlre.

lionLrirl,tircs.

Ncrri l9 lrrsptlilirrri tllrc testirrti

19. Irurnizucs clo tc sig.trro.jd qc lirrnizirlct tc (k)rezohcn ni t,cnclin c pranirnit ntc l<oho t1c t'i tltttllclcsohct atltoritctit

rriurrcl t'i hasg nC lictC aspel<t, clhc lti.j nuli clo t'i lcjohct (ls te pitrilqose n(lonio alsye pcr vorlese.

ose ne vcnclin c pranirnit allo ne vcrl(lct qe .ianc spcciliktrar rte KVI(.

19.3 I']er qcllirrrc ti tcstinrcVc tlltc irrsltcl<titttcvc te tilla, l:urttiz-ttcs clo tc:

vcglir, ltLrrre, rnutelitle, sliica clhc tC (lhena tc prodlrinrit qe z-al<onisltt l<erkoltcn lter irtspcl<tiln clhc tcstirn,

b) 'l'e prorrct vcsh nrc arrtolitctin t(ontr-al(tuos per vctrclin clhc I<ohcn c tcstittrovc;

o) 'l"i.japo aLrtoritctit l(ontral(tLtes qus.jc nc alirreclo l<olre te ars),cshn1c ne vcttditr kLr do tc rcalizohctr tostilnct.

19.4 Nesc pr:tlirclcsuosi i Ar,rtoritcLi Kotrtral<tucs nul< eshto prozcnt ne clatitt c t,enclosLtr per tcstinl, Iirrniztresi Intruclet c1e,



tcstit tc Altoritcti kr>rrtralitLrcs" nesc rruli I<a clcne prczent gjatc tcstit, clo t'i prano.le rczultatct c testit.

lirlnizucsin osc tir nrilirto.ic ccrtif'il<irrrin c Itrrniz-ttcsit liclhtrr rrte kito

piliiparuja c sc cilcs tlCsltrttoltct so esl)tC girbirn pas ri-tcstirltit.

r uulr'[ ir.irrtc i rrspcl<t i rrr it tllre tcst i rr ri t,

Ncrri20 l)lrrirnct tij lliirgjitlrslr nrc lii l)ullcslvc

20,lPagesat tlo te bchcn nc Euro, Mekrcla clhc l<uslrtct c pagcsos c1c clLrhct t'i bchet Fttrttiz-rtcs sipas liesa.i l(ontrate clo te

spcoil)liolrcrr nc l( VK.

pagcsc, duhct te l)er'(lorct lter t'i raltortuat rtdryshirnct tle llogarine bittrliirrc.

pagtesc cslrtc rcgjistrtrar ngl dcpartarlcnti pCrl<irtes. Data c pagcscs tlo te .ictc clata no tc cilen clcbitohct llogaria e

ipstitucionit. Kcrl<csa pCr l)ilg,osc nLrl< clo tc.icte c l)rnliLrcshlrc nesc nLtl< plotcsoltcn n.ie osc nri shtrltrc tlga lierkcsat

thcl bcsorc.

l<crl<cscs. Ircriucllra c piUlcsCs rlo tc llogurilot nga rlata nC tc oilcn Cslrtc regiistrutrr kerl<csa per pagese c pergatittlr ne

nlcnyrcn c clulrrrr.

zbatohct lrir liohcn r1c kalon nclerntict dates se alatit tc lindit te paircses (nul< perlihihet) tlhc clatcs rlo tC cilen dcbitohet

llogaria c n utoritctil korltrill(lucs (pcrl.shihct).

Ncrri 2l l)o li!zir r ri

Furnizuesit cleri ne prartirttil) e tyrc te pcrkolrshem.

gjilte transitit.

lirruiz.inrcvc dlrc prrjis.icvc tr: lrrrniz-rrcsit, (le .iilr)i te uo,o.ishtttc pcr qe llirnc te I(ontratcs.

se ckrrezinii i lirrniz-irncvc eshte berc ne 1;a.itirn nrc kttslttct o ltotttrates.

Nt:ri 22 Ope ruciorrc{ c vrril'iliirni(

lircgini cge tC Lrrclhcro.jc osc te i,ctttlusc:



a) hccyjcn nila vcncli i planiurit, brencla asa.i l<ohe ose kohcslt siq eshtc spccrfllitrar nc trrclhCr, te te giitha firrrrizinleve

tc oilat, sipits nrcnclinrit to itutoritctit l<orrtral<tucs. nul<.iano rrr: llttitilll llls kontratell;

b) z-ovorrtlcsinritr c tyro r))o Iirrrriz-inle tc lllira (lhc ti pcl slltatshl)1c;

c) Irec[cn clhc ri-instaliurin e nrirc tc piliis.ieve, pa rnarre parasysh tcstet e nleparsllnlc le tyre ose pagesat c 1;iesshnte

tc iyrc, osc nclonje iustalinr qe liclhet rnc rnatorialet, m.ieshterine os0 dizainin p0r te cilin eshrc pergleg.fes

lirrlizucsi, c clC siltas rncnclintit tc autoritctit kontraktues nul( cshte ne pa.jtini tlle kolltratell;

l(ollrittcn, osc c1d firrniz-inrct alto rr.je p.icsc o t1,rc nul< i plotcso.ino licrkcslt c l(olltrates.

kontraktgcs clo t'i zbrosc ng,a paratc c1e clo ti pallLrhcn osc te cilat do tC l)Chclt obliirirrl pcr t'iu pagttttr Fttttrtzttcsit.

Iirrnizucsit. 'l e g.jithu punct qc pcrl!hi.1ne rttalcrialct o rclitz-ttara clo t0 rclitzoltcn

Ncrri 2J l'r'irnirrri i llijrliohslrijrtt

pcrl<ohshern osc neso liottsitlcrohct sc cshte leslttritr.

apliliiu:ionit ti liunizucsit rlo te vcpro.jC sipas rricrcs ttga kcto lllc poslltc:

liunizitlct ne llriIinr ure l<ontlatin dlrr:.ianc tC galsllll)e pcr pranittt tc 1tr:tliohshCln; ose

- t6 relirz-oji aplikacionin, ch.rl<c i rllrirri als)/et c tij dlu: clul<c spcr:il'rl<Lrar veprituitt te cilin, sipas rncrrclinlit te ti.j c

l<ell<on Iulnizui:si pcr tir IcsltLtar ccrtil'iliirt0rt.

tillc, nisc 0slrtc c lturrclur', trc honsullinr nre lun)izr.rcsin. Ccrtilikirtir c pt'tttritnit osc c rclitzinlit (lo te pergatitct brcnda 30

te evituar oblil,,irtrin c paraqitjcs sc lirlnizirn*,c uc nlc ilicncljc te lrcrslttatslrrnc llcr ptirrtiltl.

p.icsc.

pe rliohs lrirn.

dhe te be.le nrlonjC nclryshirn to gljenclics sc vcndit te pranirnit sig l<crl<ohcn nc l(ontrati.

Ncrti 24 Olrlil,,irrrtt piil gitritrtci

tc nlbctct e vlcl.slune rri at0 urcn),r'c tle sal<tcsoltet rtC l(VK.

tc para(litcn, apo tc nclocllriD glatc poritrclhos sc gararroise clho te oilat:

a) rczulto.lne nga perdorirni i uraterialeve clcltktive, nr.lcshteris0 se gabucshttte ose diza.initio te Inire rtga Furtiizuesi;

ose

Lr) rczultopre uga vcprirucl osc urosvcprirnct e l:uruizrrcsit g,fate periutlhcs se garitrtcisL'; tlse

o) shlaqcn gjate nclorr.yC inspclitirni tc l)crc ni,1a Autoritcti liorrtraktLrcs ose ne ctllCr te ti.i.



Iirrnizimcvr: qe eshte ntlil<uar nga nde rrinri upo riparirli.

llarapale ne njoliirn, tutoritcti I<ontral<tucs rnuncl te:

a) te kon'igio.je del'cktin apo rlenrirr Vcte, osc tc puneso.jc drl<c tieter per ta bcre llunen ne rrezikun clhe me slrpenzirnet
e l'urrrizuesit, rrc te r:ilin rast l<osto.ia e shkal(tuar nga autoriteti kontraktues tlo te zbritcl- nga parate qe duhet td
paguhcrr ose galancitc c1e urtrahcrr pro.j l:urnizuesit osc nga te (ly;

b) ne last sc nul< lia sasi te clulrur ose asnjc garanoi uul< eshte clcl(tive keLkoni qc te rnerrni shurnen e duhur nga

Furnizucsi; ose

c) ti r)(lirl)Icsc li()nlrirlcn.

24.5 Oblig.irnct c rnircnrbujl.jcs rlo te palashihcn nc l(VK clhc rre spcoililiinrct Lcknilte. Ncse kohezglatja e periuclhes se
garancis0 uul< Cshti c sper:ilil<uar, ajo do tc.jctc 3(r5 clito. I']oriudha e garancise do te lillo.ie ne clatcn e pranimit te

pcrl<ohs horn.

Ncni 25 Slriirlrirrrcl p:rs-slr it.j cs

rrioliirnct clhc rlolirrrncrrtct (li I(ilni tc bi.inn rnc;r.jcsct rczcrvc (le i prorlhon l1;o i tlistlibuorr Irurnizucsi:

nuli rlo (u Iilo.jc l;urniz-Lresin nga obliginrct c galiurcise sipas korrtratcs

t'i tnutrtlcsttitr qr: te blc.je p.jcset e kcrltuara dhe, pirs nclcrprcljcs, sl<icat, vizatinrct dhe specilil<iniet e p.jeseve

rczcl\/o, ncsc l<irliohcn clhc kur kerl<ohr:n clo t'i sigurohcn Autoritcti kontralituos pa llagcso,

Ncni 2(r l)r'rrrr irrr i piirl tr nrli rrr tlrr'

l<o n tlitli trrcs.

ptartintit osc tlcrisr tc lionsi<lt:rohot sc li.jo cshtc ncrrslrhruar ngu lutolitcti liontrirlitucs.

tc tilla do tc 1.lClcalitohen <lul<c iu rcloruirr rlis;rozitavc te kontriltes.

Ncni 27 Sh liel.jl c konlr:rtiis

2-7.1|)alakashltclcl<outratCnnescuukan'inte shlyc.jcnclon.jengaobliginretcvetantel(ont.rate.

27.2 Ne tastet kLtt uclodh nje shkelje c l(ontlutes, pala c rlenrtuar (lo te l(cte te (lro.iti l)er l(eto hompensimc:

r) dcmct; dhc/osc

b) ndClprcrjcn e l(ontriites.

27.3 l)orveq lnilsa\/e tc sipCrpernrenclula, nruncl te.jepcn clenrshperbliure. Ato ntuncl tc.iene:

a) clenre te pelgjithshnrc; osc

b) (ler))c te lihuiclucshnrc.

cluke u zbritLrr ttlla sltunrttt qc dLrhct I'i pirguhcn IrrrnizLresit, nllr clcpozita, osc nlc pagese nga siguria.

Ncrri 2tl i! tlij r'p lcr.ju e l( orr l rttijs rrgir r\ rr lolitct i liorr tla k( ucs

n8a rastot e nriposlrtrrc:

a) littr |lttrttizttcsi r)e I)ten)/re pelmtrirjticsorc nuk arrin t'i realizo.je obligirnct c vcta sipas Icesaj kontrate;

l0



kontrirktucs t1c I<crliorr rrilir ai tc r:r,ito.je ndorr.ie rrcglizhcnoe alro cl0slrtirn pcr te rcalizuar obligirlct e vcta sipas
l(ontlutes, dhc t(i r:ilat rrcliliojnc ne lninyre scrioze ne rcalizirnin c duhur clhc rlo kohe te puncve;

c) Fitrniz-ucsi tcluzott oso eshl.e ncglizlrcrtt ne lealizimin c urclhravc aclminis{.r-al.ivo te dhena nga autoritcti
ko n tlalitucs;

d) l;ttrttizuosi ia.jcp dikujt lior)tratcn ilpo ncnl(outraterl lla autorizirn nga Autoritcti kontraktues;

e) I;ttrtrtzucsi lirlinrcnton osc eshte dukc u nrb),llur; l)r.ul()t c tij .janC dukc u arlruinistruar l)ga g.j)/l(atat, lia [1,re nc

qeslrtie, ose eshtc ni ndortjc sittratc analogc c1e slrlial<tohct nga nrkrnje procerlure c ngjashrne e lliuill)itri lte
lcgjislirciorrin aptr rre rrogullolct ntroronalc;

l) Futrtizrrcsi cshlc derluar pcr nic slrl<cl.jc qo ka te b0je nrc s.jcll.jcn prolcsionalc, pormcs nic giykirni qe l(a llqine e

ras ltrclicuur;

U) Furuizuesi eslrte slrpallur la.itor per s.jellje te ren(le te l<er1c.jo prol'esionale te cleshrnuar nte glilredo ntjeti te cilin
rnuncl ta vcrtctoi Autoriteti l(ontral(tucs;

ndonie organiz-irti l<rinrinalc osc n(k)u.ie alttivitct tjctcr ilcgal qe i clcrnton intcrcsat llnanoiare te Kolltuuitctevc;

kotrrurritctil, Cslrtc rli:l<larLral se lir bcrc shl(clie seriozc tc l(onttates lter rnosrcaliz-iln te obliginrer/c te veta
Iio n tral<t Lrcsc:

.i) te g.iitha rnoclil'ikrnrct organizal.ivc qc pcrlshi.ino ndlyshinre ne pcrsonalitctin ligjor, natyrin ose l<ontrollin e

Fttrtizuesit, l.rctvcq nesc lieto nroclil'iliirnr: reiljistrolrcn nc suplenrcntin e kontrates;

k) shliulet rrdorrji paaliisi tjcter ligjore c1c i pengon rr:alizinrit te l(ontrirtcs;

tltC tC llcrsllcnr td l<irkuirr nC kontrirlCr) c lanislrnrc uuli eshtc rre g.jcncljc t'i l)loteso.jc zotintct e ti.j.

ptn,aresislrt ngl rlctylirnct c1e rnuncl te.ielC l)arilqitur tasht)tC.

t'i zvogcltrlrr rrc rrrirrirrrtrru slrperrzirttct.

sc l(ontrirlos.

osc clo te palluilii sl)urncu qc duhct t'i pag,rrhct FrrInizucsit para nclcrprcr-jcs se kontral"os.

shl<aktuur ncn l(usl)lct c liolitrilt0s [e l)arapara ne Nsrrin 2 tC I(VK.

Ncrri 29 N tiiir'1lrcr'.iir rlll:l ll rir r liu rn izucsit

Autoriteti kontrirlitucs:

- trul< arrin l"'i ltaguaie I:uruiz-ucsit sllunrat (lc cluhct te paguhcn rrc nclorr.je certil'ikate te leshuar nga personi i

autoriz-uar pas slia<linrit te alltit ti lirnclit,

- r,az-ltclitlisht rruli arrin t'i plotisoie obligirlcl e vcta edhc pirs rrl<ujtiureve te persorituril; ose

- e ltczullott tlorez-iuritr c lLrruiz-inrevc, ose nrlonje p.jese te tyre, pet tne teper se lll0 ditc, lr0r ars)/e qe nLrk.jane
s1-rccil'il<Lriu nc l(ontritto osc c1c ntrk urLrnrl t'i itttibuohcn Iurnizucsit.

clltc I:urrrizucsit.

29.3 Nc I'ast tc ndorl)rcrjcs sipas paragrallt (a) dhe (b) te Seksionit 29. I , ALrtoriteti l<ontraktues clo ta pagutrje Furnizucsin
per hunlb.ic oso clcnr c;c ntuucl t'i -icto shlialituirl Furniz-uesil..

Ncrri J0 Iiorca rrratlhorc

il



l<ontrata lt),n,,-,',,, .

30.2 l')cr clcllinrc tc l(eti.i Ncni, tclrni "loroc rnaclholc" do tC thotc vcprirnot e zotit, goditjet, rnbylllct c ob.jcktit ose

IiLriclcsin c cltrhur'.

10.3 I)a rnarrC puras1,511 drspozitat c Ncncvc l(r dhc 2u, l;urnizuesi nul< <lo te.iete i cletyruirr tC hccle clore nga glrancil c

nraclhorc.

obligirncvc tc sa1. nrcnjChctd tlo tit lirjrrrcroje pllcrr lictcr. clrrl<c dhcrrc tc rlhena rlctajc nrtri nitt),ren, l<ohez-lijatjen e

pcrrglo.ic ate girto l)uncs. Furrtiz-uesi nuk clo te z-bato.fo rnjotc te tilla altcnrative pervcg nese uclhczohct ta be.ie l(ete nga
autoritcti l<ontrirl<tucs

m.jeteve altelnative sipas ncnit 30.4 shunra c sirj do te ocrtil'ikohot nga autoritcti ltontraktues.

Ncrri -] I Zgi irl lr.j :r rtr it1 iis rrrc c mus nrl lli.ives lr.j cvc

zirjitllrjcs si: ttrrisnlrrr (:r r::;lr.jr:s rlrrlic c Iitjrrrtr uilt ti(rlr(jt).

Ncrri J2 i'.gj i tl lr.j l e r r r os rrr il'r'11r,c.s lr.i r:r,c rrr e gl lucetl u rU g.j.y t; r-rsrr rr:

32.1 Nese ttul< uruu<l te arrihct z-giidlr.je brcnda 30 (litesh nilir l'illirni i 1'rloccclures lni(lesore pcr zgiidh.ie te
lnosnrarr0vcsll.ics, scoila ltalc rlurrcl te kcrl<oje:

il) osr: rurrtlirn r)rrir l:jyqi: ()se

b) l<urckr c1c palct pa.jtohcrr vcrrclinr arbitrirni ne pirjtirl rrrc I(Vl(..

arb itrinri

t?.



KUSIITIII'I' E VIiQANTA
N r-rnr ri i kon trirtes : 62500-24-{173- l -l-6/C76(r

dhe/osc rrdr1,5111',1,.'6 I(l)K. Sa hcrii qii l<a nii: l<onl)il<t, dispozitat liCtLr do tUl(VI( ni vi.iirn do tU pkrtilso]r.rd

nrbiz-otcroini: nrbi ato ti l(l'K.

Li5,ji i zbatur:slrdnr
dhe gjuha

Siguria c r:kzel<utinrit

t)rogrami i

ekzel(utimit

lVli:n;r1,,jirni i

l(orr Irati:s

T'atimet dhc
ma rrdveshjet
doganort:

Cilirsia c f urnizinrr:vr:

tiSlr:t c l(osovrls qt!jane nc fuqi do tr! zbatohcn pt!r ti: gjitha e6shtjet qe

nul< rnbulohcn nga dlspozital. o kontratris..luridil<sioni do tc jetd gjykata
p6rl<atcse nO I)rishtin().

Cijuha c prirdorur do td jetd : SHQIPE.

NI.JI( APLIKOHET.

OI Furnizimi, nrontirni i perdeve ni! objel<tin e ri td Qendrds pdr Punij

Sor:iale duhet ta e kryej nr! afatd prej (5 )diti:sh qd nga dita kur bdhet

kiirkesa rllla menagjeri ikontratds pdr fillimin e furnizimit dhe

nrontirnit te perdeve ni! objel<tin e ri td QPS - sd.

iVlenagjinrin er kontratds do ta btljt! zyrtari i caktuar nga ZKA iAK-sd.

IVlr:nagjcri i kontratijs dshtli pi!rgjegjes pdr mbil<qyrjcn e ekzel<utimit

tci Furnizimi, montinti ipcrdeve nd objel<tin e ri tE Qendrijs pdr Punt!

Sociale gjati! tdriJ l<olrds, dul<e filluar qii nga dita e pard e fillimit td
furnizimit c deri nE pdrfundinr td l<ontratds.

lVlenagjeri i kontratds do td mbikcly16 OI gjatd tbrd kolrds sa zgjatls

furnizirrri duke filluar nga dita e pard e deri nd pdrfundirnin e kontrat6s

;rtirkattisisht ekzel<utirrrin e kontrati-is. Qdllimi i mbikqyrjes dshtE td
l<orrtrolloji! cildsin cllre sasin6 e f urnizimit.

l\l( <: ruarr ti! drejten qii t'ia nderprej l<ontratdn rner OE pdr mos

reaiizirnirr e l<ontrati!s nd cil6si clhe sasin ne afatij dlre ntj p6rputhje td
plotd rne specifikacionin e ofcrtds .

'ld gjitha i p6rkasin O[.

[:urnizinri, nrontirni iperdevc ni! objektin e ri tii Qendrds piir Punil

Sociale duhr:t te jetd nd cililsi dhe sasi td kdrl<uar nga AK dhe n6

piirputhi:shrleri td plotd nd specifil<acionin e ofert6s. Nese furnizimi

rruk krylrr:t nir cililsi dhe sasi t6 kdrkuar do t6 il<thehet OE dhe

slrpenzirrret e bt!ra do t6 bien n6 llogari td OE.

littsltlat a l)irgfitlr.sltttte lC
liottlrttti!,s

Pdrshkrinri i nenit

.tl t t t t r t t r l t t u t a t t t i n t c t/ tl'l o l i / i L i n t i i ;Y c t r i l p i r lt u t C t^ t r t Ii P l(

Nr.
Ncni
(

)..t

2.?.

9.1

lt

t?.

1.1

t()')



I)agcszr 20.1 []agega do !6 b6hq! pE [u1o.

Obligohet Al( qd pasi ta e pranon raportin e pranimit td Furnizimit,

nrontimit ti! perdr:ve nd objektin e ri te Qerrdrds pdr Pun6 Sociale nga

zyrtari (rnenagljeri il<ontrattls )si dhe faturen ni;a OE td ia paguaj

slrunren sipas nenit 4 dhe zl.1 td kdsaj kontrate.

Pagesat OE do td i bijhen nt-' bazd td raportit td menagjerit tE

l<ontrattis td caktuar nga Zl(A i AK-s6.

t)or0zimi :1 I ..1 Vendi i dori!zirrit td Furnizimit dhc montirnit td perdeve do tE jetd :

Ni!objcktin e ri td Qendrrls pdr Pund Sociale ne Malisheve.

Voncsat nt)

c kzr: l<ut irn

:2,i l\e se Operiltori El<onomik rne pdrgjegjdsind e tij nuk arrin tii e kryej

furnizirnirr brenda lirnitevc kohore td specifikuara nd kontratd,

Autoriteti l(ontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

l<ornpensirneve tjera tii tij sipas kontratds, do td ketd t6 drejt6, pdr

:;t:cilcln diti! qii kalon ndiirrnjet sl<adirnit tii periudlrr!s se kontrattjs dhe

datris al<tuale tE ptjrfundimit, t'i nrarrd ddmet e lil<uiduara tE barabarta

me 0,25Yu nd ditd tE vlerds sd furnizimeve tt! pa dordzuara deri nd njd

maksirnum prej 10 % tii vlerds totale ti! kontratils.

Zgjidhja miqi:sore e

mosmarrdvesh jcs

.\1 .?. l(onr isioni pr:r ndt:rrrrjr:tr:sinr pranti M in istris se t)retjtdsis.

Zgjidhja c

mosmarr0veshjes me
proced u re gjyq dsore

:\2..1 a) (.do r.r.rosnrarr(:vr:shjc nd0rrnjr:t palcve ti: cilat rnund t0 lindin gjatd

r:kzt:kutirrit si! k0saj kontratc dhr: sc nuk 0shtd r: nrundur t6 zgjidhct

ndryshc nd(:rrnjr-,t palilve do tr! dordzr>hct IGjykata I'hemelore Prishtinti

I nt! paltirn mc lilljin nc l(osov(:.
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